§ II.—Excommunications hujusmodi non nisi ab Episcopo fulminentur.

Porro statuitur, ac jubetur, ne Excommunications hujusmodi pro rebus furtivis, vel ad effectum revelationis ab alio, quam ab Episcopo, ut Concilio Tridentino constitutum est, decernantur, et tunc non alias, quam causa diligenter, et mature

per Episcopum examinata, sub pena pondi triginta fabricæ Ecclesiæ, accusatori, et piis operibus applicandorum. Quam poenam incurrat Judex Ecclesiasticus, qui id propria auctoritate efficerit (non obstante quacumque in contrarium consuetudine) nullatenus autem censuræ hujusmodi, aut aliæ citationes in albo expediantur, ut fraudes, et falsitates, quæ inde ortum habere possunt omnino vitentur (a).

§ III.—Excommunicatorum vitandorum nomina in tabella ad fines Ecclesiæ aperte pensa inscribantur.

(a) *Juramento* *en que el sacerdote* *que* *no* *ha* *de* *confesar* *a* *los* *excomulgados*.

Ut excommunicati ab aliis fidelibus evitentur, et hoc modo incitati, quam primum sibi remedium querant, et a pessimo statu, in quo versantur liberari procurant, statuit, ac mandat hæc Synodus, ut in unaquaque Parochia in loco publico, ubi legi possit, tabella una collocetur, quæ nomina scripta continet eorum, qui in tali Parochia excommunicati sunt. Parochi vero, aut Sacristæ singulis Dominicis diebus infra Missarum solemnia tempore Offertori excommunicatos hujusmodi denuntient, aliter, quoties in hoc negligenter egerint, pondi dimidium fabricæ Ecclesiæ persolvant. In reliquis vero Ecclesiis, et Monasteriis hoc item annuntiari current, ut ubique noti fiant, et a Divinis Officiis arceantur (b).

§ IV.—Pena Clerici in Excommunicatione, aut suspensione permanentis.

Quia vero nonnulli adeo obstinato animo sunt, ut spirituale detrimentum contemnentes, per multum tempus in Excommunicatione, aut in illis Ecclesiasticis censuris insordescant, statuit, ac præcipit hæc Synodus, ut si aliquis Clericus per

(a) Conc. Trid. sess. xxiii, c. 3. — Milan. IV, 3 p. tit. De foro Episcop. verb. Cum vero vers. Ibi (neque vero ejus Vicario etiam Generali), et Syn. de Osma, tit. 3, const. 1, § 23, et Prov. de Quirog. act. 3, c. 4. — Granat. tit. De sent. excommun. n. 6.

(b) Granat. tit. De sent. excommun. n. 3, et Syn. de Quirog. const. 18.

bajo pena de treinta pesos para la fábrica de la iglesia, acusador y obras pias. En cuya multa incurrirá el juez eclesiástico que lo hiciera de propia autoridad, sin embargo de cualquier costumbre en contrario. De ninguna manera se expedirán estas censuras ó otras citaciones en blanco, para evitar totalmente los engaños y falsedades que de esto pueden resultar.